




Enero Febrero Marzo Enero Febrero Marzo Enero Febrero Marzo
Acumulado
ene. a mzo

U. del Istmo

                                                                                                                               Fracción II                                                                                                                                                                                                             PRIMER TRIMESTRE 2021

Costo unitario bruto (pesos) Número de plazas Costo total de la plantilla (Pesos)

RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 

Costo de la plantilla de personal 
En términos del artículo 36, fracción II del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021
La información presentada es acumulada al periodo que se reporta
Periodo de enero-marzo / 2021

NO APLICA

Universidad / 
Institución

Categoría
Tipo de 

personal
Responsabilidad 

laboral
Ubicación

Estructura de la Plantilla (Desagregada)



Enero Febrero Marzo Enero Febrero Marzo Enero Febrero Marzo Enero Enero-Febrero Enero-Marzo

144.65 984.59 0.00 0.00 1,129.24

0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SUMA DEL MES 0.00 0.00 144.65 0.00 0.00 984.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,129.24

SUMAS ACUMULADAS 0.00 0.00 144.65 144.65 144.65 1,129.24 1,129.24 1,129.24 1,129.24 0.00 0.00 1,129.24

ACUMULADO DEL TRIMESTRE 144.65 984.59 0.00 1,129.24
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CARRERA DOCENTE                                                                                                                
U040

Servicios Generales

Fracción III  

SUBSIDIOS FEDERALES PARA ORGANISMOS 
DESCENTRALIZADOS ESTATALES       U006

U
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PROGRAMA FORTALECIMIENTO A LA EXCELENCIA
EDUCATIVA (PROFEXCE)            S300

APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES DE
EDUCACIÓN                                             U080

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL 
DOCENTE (PRODEP)                   S247

DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

En términos del artículo 36, fracción III, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021
Desglose del gasto corriente de operación

La información presentada es acumulada al periodo que se reporta

Enero-Marzo 2021

PRIMER TRIMESTRE  2021

Universidad / Institución Programa
ACUMULADO A MARZO 2021

Gasto Corriente de Operación
Materiales y Suministros Otros











GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

PRESUPUESTO DE EGRESOS
RESUMEN POR CLAVE DE FINANCIAMIENTO

PagadoModificado EjercidoAprobadoC  o  n  c  e  p  t  o

2
0

2
1

Comprometido

EN LINEA

Por

Comprometer

Por

 Ejercer

Por

Pagar

Devengado

UNIVERSIDAD DEL ISTMO547

A ESTATAL  59,603,298.00  59,603,298.00  21,958,749.38  21,958,749.38  37,644,548.62 21,958,749.38  18,299,048.28  37,644,548.62  3,659,701.10

A NO ETIQUETADO
 59,603,298.00  59,603,298.00  21,958,749.38  21,958,749.38  21,958,749.38  18,299,048.28  37,644,548.62  37,644,548.62  3,659,701.10

RECURSOS FEDERALES  59,603,298.00 59,603,298.00  21,958,749.38  21,958,749.38  37,644,548.62 21,958,749.38  18,299,048.28  37,644,548.62  3,659,701.10
AE

 59,603,298.00  59,603,298.00  21,958,749.38  21,958,749.38  37,644,548.62PARTICIPACIONESAEA  21,958,749.38  18,299,048.28  37,644,548.62  3,659,701.10

 59,603,298.00 59,603,298.00  21,958,749.38  21,958,749.38  37,644,548.62PARTICIPACIONES FEDERALES PARA EL ESTADOAEAA  21,958,749.38  18,299,048.28  37,644,548.62  3,659,701.10

 37,644,548.62 21,958,749.38 59,603,298.00 59,603,298.00  21,958,749.38FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONESAEAAA  21,958,749.38  18,299,048.28  37,644,548.62  3,659,701.10

 2,308,529.26 21,871,689.00  22,543,570.00  20,235,040.74 20,235,040.74  20,235,040.74  16,706,567.05  2,308,529.26  3,528,473.69PARIPASSU ESTATALAEAAA0321
 35,336,019.36 37,731,609.00  37,059,728.00  1,723,708.64 1,723,708.64  1,723,708.64  1,592,481.23  35,336,019.36  131,227.41ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓNAEAAA0421

B FEDERAL  21,871,689.00  28,217,401.30  6,230,939.26  6,230,939.26  21,986,462.04 6,230,939.26  6,230,939.26  21,986,462.04  0.00

B ETIQUETADO
 21,871,689.00  28,217,401.30  6,230,939.26  6,230,939.26  6,230,939.26  6,230,939.26  21,986,462.04  21,986,462.04  0.00

RECURSOS FEDERALES  28,217,401.30 21,871,689.00  6,230,939.26  6,230,939.26  21,986,462.04 6,230,939.26  6,230,939.26  21,986,462.04  0.00
BE

 0.00  4,947,447.55  4,947,447.55  4,947,447.55  0.00APORTACIONES  (RAMO 33)BEA  4,947,447.55  4,947,447.55  0.00  0.00

 4,947,447.55 0.00  4,947,447.55  4,947,447.55  0.00FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES - EDUCATIVA 

SUPERIOR

BEAH  4,947,447.55  4,947,447.55  0.00  0.00

 0.00 4,947,447.55 4,947,447.55 0.00  4,947,447.55FAM EDUCATIVA SUPERIOR CAPITALBEAHA  4,947,447.55  4,947,447.55  0.00  0.00

 0.00 0.00  4,947,447.55  4,947,447.55 4,947,447.55  4,947,447.55  4,947,447.55  0.00  0.00FAM IES CAPITALBEAHA0220

 0.00  1,398,264.75  154,247.40  154,247.40  1,244,017.35CONVENIOSBEB  154,247.40  154,247.40  1,244,017.35  0.00

 1,398,264.75 0.00  154,247.40  154,247.40  1,244,017.35RAMO 11 - EDUCACIÓN PÚBLICA (CONVENIOS)BEBF  154,247.40  154,247.40  1,244,017.35  0.00

 1,244,017.35 154,247.40 1,398,264.75 0.00  154,247.40PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTEBEBFK  154,247.40  154,247.40  1,244,017.35  0.00

 279,004.34 0.00  379,004.34  100,000.00 100,000.00  100,000.00  100,000.00  279,004.34  0.00PRODEP UNIVERSIDAD DEL ISTMOBEBFK0618
 267,371.01 0.00  321,618.41  54,247.40 54,247.40  54,247.40  54,247.40  267,371.01  0.00PRODEP UNIVERSIDAD DEL ISTMOBEBFK0619
 697,642.00 0.00  697,642.00  0.00 0.00  0.00  0.00  697,642.00  0.00PRODEP UNIVERSIDAD DEL ISTMOBEBFK0620

 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00OTROS NO INCLUIDOS EN LAS CLASIFICACIONES 

ANTERIORES

BEBFZ  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR U079 

(PROEXES) UNISTMO
BEBFZ3220

 21,871,689.00  21,871,689.00  1,129,244.31  1,129,244.31  20,742,444.69SUBSIDIOS Y SUBVENCIONESBEC  1,129,244.31  1,129,244.31  20,742,444.69  0.00

 21,871,689.00 21,871,689.00  1,129,244.31  1,129,244.31  20,742,444.69RAMO 11 - EDUCACIÓN PÚBLICA (SUBSIDIOS)BECB  1,129,244.31  1,129,244.31  20,742,444.69  0.00

 20,742,444.69 1,129,244.31 21,871,689.00 21,871,689.00  1,129,244.31SUBSIDIO A UNIVERSIDADES CAPITALBECBC  1,129,244.31  1,129,244.31  20,742,444.69  0.00

 20,742,444.69 21,871,689.00  21,871,689.00  1,129,244.31 1,129,244.31  1,129,244.31  1,129,244.31  20,742,444.69  0.00UNIVERSIDAD DEL ISTMOBECBC0821

31 de marzo del 2021 12:47:44p. m.Página 001 de 001



Enero-marzo 2021

Universidad / Institución

Primer Ingreso Reingreso Total

Medio Superior 0

Técnico Superior Universitario 0

Licenciatura 767 767

Especialidad 0

Maestría 23 23

Doctorado 0

Otros 0

TOTAL 0 790 790

Primer 
Ingreso

Reingreso Total

LIC. EN CIENCIAS 
EMPRESARIALES

0 69 69 PUBLICO

LIC. EN ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 0 20 20 PUBLICO

LIC. EN DERECHO 0 85 85 PUBLICO

LIC. EN INFORMATICA 0 28 28 PUBLICO

MAESTRÍA  EN CIENCIAS EN 
DERECHO DE LA ENERGÍA

0 1 1 PUBLICO

LIC. EN MATEMATICAS APLICADAS 0 21 21 PUBLICO

LIC. EN ING. EN DISEÑO 0 42 42 PUBLICO

LIC. EN ING. INDUSTRIAL 0 81 81 PUBLICO

LIC. EN ING. EN COMPUTACIÓN 0 37 37 PUBLICO

LIC. EN ING. QUÍMICA 0 72 72 PUBLICO

LIC. EN ING. DE PETROLEOS 0 43 43 PUBLICO

ING. EN ENERGÍAS RENOVABLES 0 40 40 PUBLICO

MAESTRÍA EN CIENCIAS EN E. 
EÓLICA

0 18 18 PUBLICO

MAESTRÍA EN CIENCIAS EN E. 
SOLAR

0 5 5 PUBLICO

LICENCIATURA EN ENFERMERÍA 0 160 160 PUBLICO

LICENCIATURA EN NUTRICIÓN 0 68 68 PUBLICO

TOTAL 0 790 790

LICENCIATURA
UNIVERSIDAD DEL ISTMO/ 

CAMPUS JUCHITAN
JUCHITAN, OAXACA

Nota: La información de inicio y fin de ciclo escolar podrá ser presentada en este formato, sin eximir a la Institución de la entrega sobre la matrícula Auditada 
(el formato está preparado para agregar las filas que sean necesarias). 

Número de Alumnos
Nivel Educativo

CONSOLIDADO

Nivel Educativo Escuela/Facultad/Centro Municipio Programa/Carrera
Número de Alumnos

Tipo de Servicio o 
Subsistema

LICENCIATURA
UNIVERSIDAD DEL ISTMO/ 

CAMPUS IXTEPEC
CD. IXTEPEC, OAXACA

LICENCIATURA
UNIVERSIDAD DEL ISTMO/ 
CAMPUS TEHUANTEPEC

SANTO DOMINGO 
TEHUANTEPEC, OAXACA

DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

Información desagregada sobre matrícula

La información presentada es acumulada al periodo que se reporta

En términos del artículo 36, fracción V, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021

U. del Istmo














